
Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от АЧОЕ.АвЛО № 4549-ги

Об осуществлении бюджетных инвестиций в объект 
капитального строительства муниципальной 
собственности в рамках реализации мероприятий 
регионального проекта Чистая вода подпрограммы 
«Модернизация объектов коммунальной 
инфраструктуры Сорочинского городского округа» 
программы «Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства в Сорочинском городском округе 
Оренбургской области»

В соответствии со статьей 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации, со статьей 16 
Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с постановлением администрации 
Сорочинского городского округа Оренбургской области от 01.04.2020 № 457-п «Об утверждении 
Порядка принятия решений о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты 
муниципальной собственности Сорочинского городского округа Оренбургской области», 
руководствуясь статьями 32,35,40 Устава муниципального образования Сорочинский городской 
округ Оренбургской области, в целях обеспечения устойчивого развития территорий 
муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области, 
администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области постановляет:

1. Осуществить в 2020 году бюджетные инвестиции из бюджета муниципального 
образования Сорочинский городской округ Оренбургской области в объект капитального 
строительства муниципальной собственности в рамках реализации мероприятий регионального 
проекта Чистая вода подпрограммы «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры 
Сорочинского городского округа» программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства в 
Сорочинском городском округе Оренбургской области», утверждённой постановлением 
Администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области от 31.12.2019 № 2246- 
п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства 
в Сорочинском городском округе Оренбургской области» (далее- объект капитального 
строительства), согласно приложению.

2. Муниципальным Заказчиком объекта капитального строительства определить 
Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации Сорочинского городского 
округа Оренбургской области.

3. Управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации Сорочинского 
городского округа Оренбургской области (Павлов А.А.) - главному распорядителю бюджетных 
средств и Управлению финансов администрации Сорочинского городского округа Оренбургской 
области (Такмаковой Т.П.) обеспечить финансирование объекта капитального строительства за 
счет бюджетник ассигнований местного бюджета Сорочинского городского округа.



3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя 
главы администрации городского округа по оперативному управлению муниципальным 
хозяйством А.А. Богданова.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на 
Портале муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской Области 
в сети «Интернет» (www.sorochinsk56.ru).

Глава муниципального образования 
Сорочинский городской округ 
Оренбургской области

Т.П. Мелентьева

Разослано: в дело, управлению жилищно-коммунального хозяйства, управлению финансов, 
Соколовой Н.В., прокуратуре

http://www.sorochinsk56.ru


Приложение к постановлению 
Администрации Сорочинского 
городского округа Оренбургской 
области
от «J 5  »  Olo________2020

Наименование
объекта

Предполагаемая (предельная) стоимость объекта 
капитального строительства (тыс. рублей в ценах 
2019г.)

Общий (предельный) объём 
бюджетных инвестиций (тыс. 
рублей в ценах 2019г.)

Мощность
объекта
капитального
строительства

Год
ввода
в
экспл
уатац
ИЮ

всего в том числе 
ПИР

всего в том числе 
ПИР

«Строительство 
вспомогательного 
сооружения системы 
доочистки питьевой 
воды на 
водонасосной 
станции 2-го 
подъёма 
Маньяжского 
водозабора в 
г.Сорочинске 
Оренбургской 
области»

103807,0 6222,01 103807,0 6158,65 3483,2 куб.м 
/сут.

2023

2020 год 6222,01
в т.ч финансируемые за счёт 
средств:
бюджета субъекта РФ- 
6190,9
бюджета муниципального 
образования Сорочинский 
городской округ -31,110

6222,01
в т.ч финансируемые за 
счёт средств: 
бюджета субъекта РФ- 
6190,9
бюджета муниципального 
образования Сорочинский 
городской округ -31,110

6222,01 6222,01



2023 год 97584,99 
в т.ч
федерального бюджета- 
93273,66
бюджета субъекта РФ- 
3824,3
бюджета муниципального 
образования Сорочинский 
городской округ -487,03



97584,99 
в т.ч
федерального бюджета- 
93273,66
бюджета субъекта РФ- 
3824,3
бюджета муниципального 
образования Сорочинский 
городской округ -487,03

97584,99 0


